СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
пятидесятой   сессии пятого созыва
17.08.2020 г.                                                                                                          № 133
О внесении изменений в решение  26 сессией пятого созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета от 28.05.2018 года № 67а
 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ильинского сельского Доволенского района Новосибирской области»

                  В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1. Внести изменений в  в решение  26 сессией пятого созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета от 28.05.2018 года «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ильинского сельского Доволенского района Новосибирской области» :
1.1.в раздел 2  абзац 4. следующего содержания:
«границы прилегающих территорий определяются правилами благоустройства в метрах от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории. Расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границы прилегающей территории не должно превышать 10 метров, за исключением случае, установленных частями 2,4 и 5 настоящей статьи»;
1.2. в разделе 3 в пункте 3.9. подпункты 3.9.1. , 3.9.2., 3.9.2., 3.9.3., 3.9.4., 3.9.5., 3.9.6., 3.9.7., исключить;
1.3. в разделе 3 пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
«3.9. услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами являются коммунальными услугами, предоставляется такая услуга с 01.01.2019 на основании заключенного договора с ООО «Экология – Новосибирск», являющейся единственным региональным оператором на территории Новосибирской области по обращению с ТКО, нормативы предоставления коммунальных услуг утверждаются Департаментом по тарифам Новосибирской области, а порядок предоставления указанной услуги регламентируется разделом XV(1) постановления Правительства РФ №354 от 06.05.2011 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

Председатель Совета депутатов                      Глава Ильинского сельсовета
Ильинского  сельсовета                                   Доволенского  района
Доволенского района 			                  Новосибирской области
Новосибирской области
                           Ю.А.Столетова		                                 А.М.Щегорцов